Протокол № 5
заседания Комиссии по контролю за деятельностью членов СРО «Союзпроект»

г. Красноярск ! 05 июля 2022 года

Всего членов Комиссии по контролю -  5.
Присутствуют - 4: Кудрявцева Н.А., Калинин А.В., Пакулин Е.О., Шохов В.В.

В работе заседания принимают участие: директор СРО «Союзпроект» Камина А.И.,
помощник директора СРО «Союзпроект» Ванькина Ю.А.

Начало заседания -  11ч. 00м., окончание заседания -  11ч. 25м. Место заседания -
офис СРО «Союзпроект».

Повестка: Рассмотрение ходатайства Председателя Дисциплинарной комиссии СРО
«Союзпроект» о проведении внеплановой проверки члена саморегулируемой организации
в связи с поступившим обращением.

Председатель заседания -  Кудрявцева Н.А. Секретарь заседания, ответственный за подсчет
голосов -  Ванькина Ю.А.

По вопросу повестки:
Слушали: Кудрявцеву Н.А. с информацией о поступившем в СРО «Союзпроект»
обращении от службы строительного надзора и жилищного контроля Красноярского края,
в котором содержатся сведения о несоответствии разработанной членом СРО
«Союзпроект» ООО «АВИС проектной документации на проведение капитального ремонта
системы электроснабжения в многоквартирном доме по адресу: г. Красноярск, ул.
Королева, дом 8А, а именно:

- не указан способ обхода углов колонн каркаса без нарушений требований ПУЭ к
радиусу изгиба провода горизонтальной разводки;

- не указаны места расположения вводов в квартиры, которые могут пересекаться с
существующими слаботочными и силовыми линиями скрытой проводки;

- проектировщиком принято решение о замене вводно-распределительного
устройства (ВРУ), которое ранее уже было заменено, о чем указано в проектной
документации шифр 122-ПР-8/32-ОБ, лист 14, по результатам обследования системы
электроснабжения дома.

В связи с тем, что в обращении содержатся сведения о возможном нарушении
членом СРО «Союзпроект» при осуществлении деятельности по подготовке проектной
документации требований саморегулируемой организации к своим членам, требований
стандартов и внутренних документов саморегулируемой организации, в соответствии с
пунктом 2.4 Положения о процедуре рассмотрения жалоб на действия (бездействие) членов
СРО «Союзпроект» и иных обращений, поступивших в саморегулируемую организацию
(далее - Положение о процедуре рассмотрения жалоб) поступившее обращение принято к
рассмотрению (распоряжение Председателя Дисциплинарной комиссии СРО
«Союзпроект» № 2 от 04.07.2022г.).

На основании пункта 2.5.1 Положения о процедуре рассмотрения жалоб, в
соответствии с установленной в СРО «Союзпроект» процедурой рассмотрения жалобы
(обращения) Председатель Дисциплинарной комиссии СРО «Союзпроект» ходатайствует о
проведении Комиссией по контролю за деятельностью членов СРО «Союзпроект» (далее -
Комиссия по контролю) внеплановой проверки ООО «АВИС» с целью проверки
информации о нарушениях, изложенных в обращении.
Выступили: Пакулин Е.О. с предложением удовлетворить ходатайство и провести
документарную внеплановую проверку ООО «АВИС» 14.07.2022г., назначить комиссию
для проверки в составе Кудрявцевой Н.А. и Камина А.И. Других предложений не было.

% Голосовали: «за» - единогласно.

- 1 -

Решили: 1)Назначить внеплановую документарную проверку деятельности Общества с
ограниченной ответственностью «АВИС» в связи с поступившим обращением.

2)Определить дату проведения проверки - 14 июля 2022 года.
3)Назначить комиссию для проведения проверки в составе Кудрявцевой Н.А.

(Председатель Комиссии по контролю) и Камина А.И. (директор СРО «Союзпроект»).

Настоящий протокол составлен в единственном экземпляре, который хранится в офисе СРО
«Союзпроект».

Председатель заседания Н.А. Кудрявцева

Секретарь заседания Ю.А. Ванькина